在宅医療・看護を考える会　認知症アンケートのお願い

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　在宅医療・看護を考える会

代表世話人 医療法人 松尾クリニック 院長 松尾美由起

謹啓　時下、皆さまに於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、「在宅医療・看護を考える会」の運営、開催に格別のご尽力を賜わり、誠にありがとうございます。

　さて、来たる8月11日（土）に第18回在宅医療・看護を考える会を開催させていただきます。今回は認知症をテーマに取り上げたいと考えております。日本における認知症の患者数は、高齢化の進展とともに増加の一途をたどっており、今後もさらに増加することが予測されています。これに伴い、認知症患者さんのご家族が在宅で介護をするケースも増えていくと予想されます。こうした将来の在宅での介護者の増加を踏まえ、当会では介護者の介護負担の実態を明らかにしていきたいと考えております。今回は特に、認知症治療薬服用に関する介護負担を中心に調査を行い、今後の介護、治療に役立てていきたいと考えております。以上の内容についてご賛同いただき、別添のアンケート調査に何卒ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。尚、この調査結果は第18回在宅医療・看護を考える会にて報告させていただきます。

謹白
アンケート調査にご協力いただける場合は、アンケート必要部数、御施設名、御芳名、御住所をご記入の上、FAXにてご返信ください。アンケート用紙を郵送にて送付させていただきます。実施していただいたアンケートは、同封の返信用封筒にて返信ください。尚、この調査は第18回在宅医療・看護を考える会の共催メーカーである小野薬品工業株式会社にもお手伝いをお願いしております。

実施期間：6月8日～6月30日の１カ月間（期間が過ぎておりますがご協力いただける方はお願い致します。）
小野薬品工業株式会社　大阪支店　行
FAX番号　06-6222-5640
アンケート調査に協力　　する　（必要部数　　 枚）

　　　　　　　　　　　　しない

御施設名

御芳名

御住所

TEL